
UCHWAŁA NR XIII/62/15

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany Statutu Miłosławskiego Centrum Kultury

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt.  9  lit.  h  ustawy z dnia 8  marca  1990 r.  o  samorządzie

gminnym  (t.j.  Dz.  U.  z  2015  r.  poz  1515),  art  13  ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 406 ze zm.) oraz

art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 642 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

W załączniku do uchwały Nr XIV/92/2000 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 czerwca 2000 r.,

(zmienionej uchwałą  Nr XVIII/98/04 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 września 2004 r.)

„Statut Miłosławskiego Centrum Kultury” § 8 otrzymuje brzmienie:

„1. Biblioteka publiczna (zwana dalej biblioteką) wchodząca w skład Centrum jest zorganizowana

w następujących punktach bibliotecznych: 

1) biblioteka główna z siedzibą w Miłosławiu, 

2) punkt biblioteczny z siedzibą w Czeszewie,

3) punkt biblioteczny z siedzibą w Orzechowie.

2. W bibliotece zatrudnia się 5 osób na stanowisku bibliotekarz.

3. Pracownicy biblioteki podlegają pod Dyrektora Centrum.

4. Biblioteka  służy  zaspokajaniu  potrzeb  czytelniczych  i  informacyjnych  mieszkańców  Gminy,

upowszechnianiu  wiedzy,  nauki  i  kultury  oraz  zapewnia  sprawne  funkcjonowanie  sieci

bibliotecznej.

5. Do zadań biblioteki należy w szczególności:

1) gromadzenie,  opracowanie,  i  przechowywanie  materiałów  bibliotecznych  służących

rozwijaniu  czytelnictwa  oraz  zaspakajaniu  potrzeb  informacyjnych,  edukacyjnych

i samokształceniowych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  materiałów  dokumentujących

dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy regionu,

2) udostępnianie  zbiorów na  miejscu,  wypożyczanie  na  zewnątrz,  prowadzenie  wypożyczeń

między bibliotekami ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób

niepełnosprawnych,

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej,

4) popularyzacja książek i czytelnictwa oraz dorobku kulturalnego Gminy Miłosław,

5) tworzenie  i  udostępnianie  własnych  komputerowych  baz  danych:  katalogowych,

bibliograficznych i faktograficznych.

6. Z zastrzeżeniem ust. 7 biblioteka wykonuje swoje zadania nieodpłatnie.

7. Biblioteka może pobierać opłaty za usługi kserograficzne, opłaty pocztowe z tytułu wypożyczeń

między bibliotekami.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przez

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2016 r.



Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Hubert Gruszczyński



U Z A S A D N I E N I E

DO UCHWAŁY NR XIII/62/15 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany Statutu Miłosławskiego Centrum Kultury

Zgodnie z art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2012 r.

poz.  642  ze  zm.)  organizację  oraz  szczegółowy  zakres  działania  biblioteki  publicznej  określa

organizator w statucie tej instytucji kultury. 

Biblioteka publiczna w Miłosławiu działa w strukturze Miłosławskiego Centrum Kultury. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Hubert Gruszczyński


